

Jeg tillader mig, at sende denne mail til dig med forespørgsel om, at måtte få mulighed for ved et møde at uddybe den aktuelle situation på spilleområdet i Danmark. Primært hvad angår de behandlingsmæssige muligheder.

Jeg vedhæfter endvidere en kronik, som jeg har skrevet i forbindelse med den landsdækkede kampagne om spil - GAMBLER – der er målrettet gruppen af de 15 – 25 årige. Kampagnen startede den 7. November '08 og kører frem til den 8. December '08 over alle DR's mediekkanaler. Kampagnen – eller rettere – fortsatte tilbud om oplysning og information om ludomani vil herefter fortsætte via et stort undervisningssite samt en skoletjeneste gennem Børns Vilkår. Kampagnen er startet på initiativ af Center for Ludomani i et samarbejde med DR og Børns Vilkår.

Der er imidlertid en række forhold omkring det lovgivningsmæssige og det behandlingsmæssige område, der komplicerer situationen for Center for Ludomani:

1. Loven (lov om gevinstgivende spilleautomater) rummer ingen muligheder for forebyggelse – hele det profylaktiske område. Der tales udelukkende om behandling og forskning.
2. Der findes videnskabelig dokumentation for, at adskillige unge udviser risikoadfærd i henhold til pengespil. SFI udgav i Oktober '08 rapporten "Unge og pengespil" og ugen efter publicerede Center for Ungdomsforskning rapporten "Unge og gambling". Begge undersøgelser bygger på den samme population af unge, hvor det anføres, at 33.200 unge udviser risikoadfærd. I varierende grader.
3. Gevinstgivende spilleautomater er så langt fra den eneste spilleaktivitet, der generer spilleafhængige personer.
4. Omsætningen på disse er faldende, jfr. Skatteministerens svar til skatteudvalget, sp. 320, hvilket i værste fald kan få den betydning, at Center for Ludomani vil få en mindre/en reduceret driftsbevilling. Dette i en situation, hvor behovet for behandling ikke er blevet mindre og hele det forebyggelsesmæssige område ikke er anført i lovgivningen.
5. Konsekvensen af dette kan – igen i værste tilfælde – medføre, at Center for Ludomani må lukke én af institutionens tre centre.
6. Den anden side af den aktuelle situation på spilleområdet er, at Center for Ludomani adskillige gange er blevet kontaktet af udenlandske spiludbydere, der gerne vil bidrage til centrets behandlingsmæssige aktiviteter med økonomiske donationer. Tilbud, der er vældigt flatterende, men som vi må afstå under henvisning til den danske spillelov.

Der kunne anføres så meget mere, men jeg håber at få mulighed for yderligere at uddybe disse – og andre – betragtninger på området for behandling af ludomani.

På forhånd hjertelig tak.

De venligste hilsener

Michael Bay Jørsel
Centerleder